



Seoses vallavolikogu ja vallavalitsuse ühiskoolitusega on 9. veebruaril vallamaja suletud ja vastuvõttu ei toimu.

Vabandame.

## Rahvamaja näitering võitis ansamblimängupreemia

Haljala Rahvamaja näitering osales lavastusega „Uus jõuluvana,” 8-10. jaanuaril Eesti harrastusteatri festivalil Rakveres. Näidend, mis võitis 2009. aastal Lääne-Virumaa näitemängupäeva, esindas festivalil meie maakonda. Üleriigilisest festivalist võitis osa 13 harrastusteatri. Žürii liige, Rakvere Teatri peanäitejuht Üllar Saaremäe hindas Haljala näitegruppi üheks tugevamaks. Žürii eripreemiast sai meie rahvamaja näitering ansamblimängupreemia. Lavastuses mängisid Margus Punane, Jaanus Lassur, Heli Napp, Merje Mitt ja Raavo Vask.

## Rahvamaja ees parkimisplatsil on avatud liuväli

Liuvälja tegija Tiit Toming:

Otsustasin teha liuvälja Haljalasse, kuna tahtsin taas elustada vana traditsiooni, mil Haljalas oli igal talvel lastele tehtud ohutu liuväli. Haljalas on ka paar ilusat järvesilma, aga neis on palju allikaid ja ohutustehnilistel kaalutlustel tegin liuvälja just rahvamaja esisele parkimisplatsile. Plats on ka valgustatud, nii saab seal uisutada ka siis, kui väljas on juba pime. Kulude katmisel loodan pisut ka valla toele.

## Ka Haljala apteegis saab ravimeid osta digireseptiga

Digiresepti süsteem töötab ka Haljala apteegis. Oluline on teada, et ravimi ostja peab apteekrile esitama oma isikut tõendava dokumendi, millel on foto ja isikukood. Kui te ostate ravimit kellelegi teisele, peate apteekrile esitama patsiendi isikukoodi ning lisaks enda dokumendi. Doktor Saare sõnul on alates märtsist põhiliselt kasutusel digiresept. „Mingis osas jääb toimima ka paberretsept, näiteks koduviisitude puhul. Digireseptikeskus on olnud mitmel korral rivist välja, nii on apteekrid palunud, et kõiki retsepte ei kirjutataks veel digireseptina,” sõnas doktor Saar. „Meil kõigil nõuab kohanemine veel aega. Aga olgem optimistlikud. Küll kõik loksab paika ja siis on kindlasti nii haigetel kui ka arstidel kergem,” on doktor Saar kindel.

Haljala apteek on endiselt avatud

E, K 9.00-18.00, T, N 9.00-17.00, R 9.00-15.00

Kliendikaardiga retseptiravim 10.- soodsam. Insuliinid tasuta.

## Vallavanem tänas Itaalia ärimeest sportlaste finantseerimise eest

11. jaanuaril k.a. võõrustas vallavanem Leo Adel itaalia ärimeest Guerrini Massimot. Kohtumise eesmärk oli tänada hr. Massimot, kes finantseeris Haljala korvpalli nais- ja meeskonda võistlussärkide ostmisel. Selline toetus sai teoks tänu noorte treenerile Raivo Tribuntsovile, kelle eestvedamisel kogu üritus toimus. Hea koostöö itaallasest ärimehena sai alguse juba 1998. aastal toimunud korvpalliturniiril Itaalias. Kohtumisel vallavanemaga tänas hr. Massimo võimaluse eest finantseerida noori sportlasi ja rõhutas koostöö tähtsust Haljala valla. Kohtumisel arutati ka edaspidiseid ühiseid tegevusi. Selgus, et hr. Massimol on plaanis suuremahulised ärilised ettevõtmised, mis on otseselt seotud Haljala valla. Küsisime sellekohast kommentaari Haljala valla majandusspetsialistilt Marko Teivald (loe lk. 3).



Guerrini Massimo (pildil vasakul) finantseeris meie korvpallipoisse ja -tüdrukuid võistlussärkide ostmisel. Pildil paremal noorte treener Raivo Tribuntsov, ees korvpallinaiskonna liige Kaidi Pilemann.

## Presidendi ihukaitseülem ei saa vabariigi aastapäeval pidutseda

Kohtuda riigipeaga on au igale Eesti kodanikule. **Presidendi ihukaitseülema PRIIT ALTMÄE jaoks on see aga igapäevane – ja arusaadavalt vastutusrikas – töö, mida ta on teinud juba aastaid. Kuidas tõusis üks Haljala koolipoiss riigi esimese mehe lähikonda?**



Foto erakogu

Käepigistus kaitsealuselt

**Kolisite Haljalasse koolipoisina. Meenutage mõne sõnaga toda aega.**

Kolisime Haljalasse suve lõpul 1986, kui olin 13-aastane. Mäletan, et kõik oli jube põnev. Eriti muljetavaldav oli võimla – nii suur ja valge. Nii häid tingimusi ei olnud tollal isegi Rakveres. Rahvamaja, kirik, lasteaed, kauplus, suur kolhoosikeskus, perearstipunkt – eks need said määravaks ka vanemate otsusele lahkuda Vaekülalt ning tulla Haljalasse tööle ja siia päriselt kolida. Eks otsustada aitas seegi, et isa lapsepõlv oli samuti Haljalaga seotud.

Esimesed sõbrad ja tuttavad leidsin Haljalas kindlasti tänu võimlale ja spordile. Koos sai higi valatud ja sõprust sobitatud.

**Milline oli Haljala siis? Ja milline on ta Teie arvates praegu?**

Kui võrrelda Haljalat aastal 1986 ja 2010, siis eelkõige on muutunud elanikkond. Mulle tundub, et siis oli Haljala rohkem kogukonnakeskne – enamik Haljala inimesi elas, töötas ja õppis siin. Kõik tundsid kõiki. Nüüd aga paljud elavad küll siin, aga töötavad või õpivad mujal. Paljud jällegi elavad mujal ja käivad Haljalasse tööle. Inimesed ei ole enam nii seotud ning on vähem hoolivad ümbritseva suhtes.

Kindlasti on praegu Haljala suureks plussiks mitmed edukad ettevõtted, kes pakuvad hulga töökohti.

Muidugi on Haljalas ka palju, mille kallal võib viriseda. Aga eks rahulolematusest – kui see ei ole segatud laiskusega – ongi ju edasiviiv jõud. Hoopis hull oleks asi siis, kui kõik oleks kõigega rahul.

**Kui kerge või raske oli Teil käia koolis, mille direktoriks oli oma isa?**

Eks hommikul kooli minna oli lihtne, aga koju tulla juba hoopis keerulisem. Isal ja emal oli mingil imevael alati teada, mis krutskeid koolis tegin ja millises tunnis korralikult käituda ei tahtnud.

Kindlasti olid väga keerulises olukorras ka õpetajad. Jätad karistamata, vaatavad

mad pole kunagi liialt palju teeninud. Teiseks oli see kindlasti huvitav väljakutse ja vahetustega töö tundus esialgu õpingute kõrval sobivat. Tegelikult läks kahe asja sobitamine keeruliseks ja koormus oli hullupööra suur. Ülikool sai siiski õnnelikult lõpetatud, misjärel lõpetasin ka Paikuse Politseikooli.

**Millised on Teie tööülesanded presidendi ihukaitses?**

See tähendab, et meie korraldame riigipea ja tema perekonna kaitset. See omakorda tähendab kaitsemeeskonna töö juhtimist, tihedat koostööd mitmete ametkondadega, kui me valmistame ette Vabariigi Presidendi siseriiklikke sõite või välisviisi. Kõlab klišeelikult, kuid töö on vastutusrikas ja huvitav.

**Milline on Teie tööpäev?**

See sõltub riigipea päevakavast. Päevad aga, nagu me kõik teame, on väga erinevad. On päevi, mil võin istuda ainult kabinetis ning tegeleda paberitööga või lakkamatult telefoniga rääkida. On päevi, mida me pühendame terveni koolitusele ja väljaõppele. On päevi, mis kuluvad järjest koosolekutel istudes, sest valmistatakse ette mõnda olulist visiiti või rahvusvahelise kaaluga üritust. Ning muidugi on päevi, mil tegelen ainult otseselt ihukaitsja tööga. Tavaliselt mahub aga igasse päeva mõni kild igast eeloletuast. Oluline on siin hea professionaalne meeskond, sest meie töös ei tee üksinda midagi. Meeskond on meil super.

**Kuidas õnnestub Teil sedavõrd tiheda graafiku juures jagada tööd ja perekonda-elu?**



Foto erakogu

Kas isa jälgedes?

Töök ja perekonda ei saa jagada. Need peavad olema tasakaalus. Muidugi kannatab ihukaitsja töö puhul mingil määral perekond. Aga muidugi on ka meie töös vabu päevi ja need püüan siis tõesti perele jätta. Õnneks on mul väga mõistev abikaasa.

**Olete töötanud kõigi kolme taastatud Eesti Vabariigi presidendi alluvuses, kui nii võib öelda? Kas kirjeldataksite lühidalt presidentide**

**kui inimesi?**

Õigem oleks öelda, et ma olen töötanud ja töötan Vabariigi Presidendi kui institutsiooni heaks, sest me ei allu otse presidendile kui konkreetsele inimesele ega ka presidendi kantseleile.

Meie töös on tähtis professionaalsus, usaldus ja konfidentsiaalsus. Seetõttu me ei kommenteeri kaitsealuselisi, ei võrdle neid omavahel ega anna ka kunagi hinnanguid nende kohta.

Küll aga võin kinnitada, et kõik kolm riigipead on olnud ja on väga erudeeritud inimesed, kes panustavad väga palju Eesti riigi ja rahva heaks.

**Meenutage, palun, mõnda eredamat seika oma tööaastast.**

Kõige eredamalt jäävad meelde hetked, kui saame oma kogemusi jagada kolleegidega välisriikidest. Eriti suur tunnus meile tööle on, kui suurriikide ihukaitsesüsteemid võtavad meist eeskuju.

**Olete saanud Portugali Vabariigi Teeneteordeni 2006. aastal. Mille eest?**

Sain selle ordeni Portugali presidendi riigiviisi ajal Eesti Vabariiki, olin siis tema Eesti-poolne ihukaitsja. On protokolliline tava, et riigiviiside ajal vahetatakse kingitusi ja riiklike teenetemärke. Ju pidas Portugali president oluliseks tunnustada minu ja mu kolleegide tööd.

Väga kõrgelt hindan ma Eesti presidendi antud Kotkaristi V klassi teenetemärki.

**Kas vabariigi aastapäev on Teie jaoks tööpäev või olete kutsunud külalisena presidendi vastuvõtule?**

Kindlasti on see väga pikk ja pingeline tööpäev. Tunnistan ausalt, et ei mäleta, millal ja kas





## Haljala lugu

### Sõda hakkas sõitemaie, vaenuvanker veeremaie...

Tänavu möödub 300 aastat „vana hea Rootsi aja“ lõpust meie maal – Põhja-sõja käigus liideti Eesti (ja enamik Läti aladest) 1710. a. Vene tsaaririigiga, algas esimene Vene aeg meie ajaloo. Mida tähendasid need saatuslikud aastad Haljala kihelkonnale?

Vaevalt oli 1695-1697. a. meie maad laastanud Suur näljaaeg järele andnud, kui idast hakkas veerema sõjavanker. Et Rootsi suurriigile surmahoopi andma valmistuv Vene tsaar Peeter I koondas oma peavägesid rootslaste poolt hästi kindlustatud Narva alla, langes ränk koorem esimeses järjekorras Virumaale – nagu korduvalt meie ajaloo. Siinne aadelkond

püüdis organiseerida talupoegadest maakaitseväge, ent talurahvas oli loid lippude alla tulema. Siiski saadi 1700. a. sügiseks kokku paarsada püüside ja vikatitega relvastatud talupoega Viru-Jaagupi, Simuna, Kadrina ja Haljala kihelkonnast. See vägi kogunes venelaste ootel Sämi jõe, mida peeti omamoodi looduslikuks tõkkeks. Siiski ei ulatunud Vene vägede rünnakud Põhja-sõja esimestel aastatel Virumaa lääneosasse, küll aga rüüstati Jõhvi ja Purtse ümbruses.

Ometi on 1700. a. sügis oluline ka Haljala kihelkonna jaoks. Nimelt koondusid Rootsi peajõud novembris 1700 Rakvere alla, et oodata Pärnu kaudu saabuvat noort kuningat Karl XII. Valmistuti võitluseks

Narva pärast. Rootsi väeosad paigutati ümbruskonna küla-kesse ja nii tuli Haljala kihelkonnalgi anda oma panus kuninglike vägede ülalpidamiseks. Haljala pastoraadis leidsid peavarju Rootsi ohvitserid, pastoraadi rehe alla mahutati 50 hobust. Kuninglik ihukaitse ratsarügement paiknes Idavere ja Maheda (tollase nimega Maidla) külas, ülejäänud ratsavägi Veltsis. Kindral Dahli rügement peatus Lihulõpes ja Kisuveres, Soome suurtükivägi Läänal. Vägede toitlustamine oli jagatud kõigi kihelkonna mõisate vahel. Lisaks toitlustamisele langes siinsete mõisate talurahvale küüdikohustus – tuli vedada nii toidumooni kui sõjavarustust. On teada põgenemisi nii küüti ajamise kui väkveerbaramise eest.

Et suur osa Rootsi vägede varustusest saabus Käsmu sadamasse ja vajas kiiremas korras Rakverre toimetamist,

sai Haljala kihelkonna aadel strateegilise ülesande – rajada otsetee Käsmust Rakverre. Nõnda kamandatigi siitkandi talurahvas kirveste-labidate ja hobuvankritega 1700. a. sügisel ehitama teed, mida täna tunneme Rakvere-Võsu maanteena. Toonane tee ei kulgenud, tõsi, kaugeltki nii sirgjooneliselt kui praegu. Võsult liikus tee algul Esku poole, põikas seejärel läbi Villandi ja Metsiku külade ning seejärel ligikaudu mööda hilisemalt joont Haljala suunas. Võsu ja Esku vahelisel soisel alal olevat tee alus kindlustatud palkidega. Tee valmis, rakendati 2000 küüthobust kogu kihelkonnast moona Käsmust ära tooma. Toonaste sündmuste mälestusena seisab tänagi Sagadi ja Villandi vahel maantee ääres suur lapiku pinnaga rändrahn – nõndanimetatud Kuningakivi –, millel kuningas rahvapärilise järgi olevat



Kuningas Karl XII (1682-1718)

keha kinnitunud. Rootsi sõjaajaloo hiilgavamaid võite Vene vägede üle Narva all 19. novembril 1700

jättis meie kodukoha sõjast sündmustest mõneks ajaks rahule. Aga mitte kauaks... Järgneb veebruarikuulehes

## Kuupilt



Tervist taga nõudmas?!

## Sport

\*Uusaastaturniirist korvpallis võttis osa kuus võistkonda – SK Aaspere, RLV Massive 2, Team Ghost 88, Rakvere Spordikool/Tarvas, RLV Massive 1 ja GK Ehitus/Seesam Kindlustus. Turniiri võitis Team Ghost 88, II koha sai Rakvere Spordikool/Tarvas ja III koha SK Aaspere.

Mängude vaheajal toimus ka sopsuvõistlus, mille võitis Alari Uusmann. Teiseks tuli Toomas Kiis ja kolmandaks Gert Koovits.

\*Haljala koroonaturniiri

I etapi paremad: Vaiko Saar, Karlis Strazdin, Ants Reinik II etapi paremad: Karlis Strazdin, Vaiko Saar, Kalev Erik III etapi paremad: Aivar Strazdin, Vaiko Saar, Karlis Aas Paremüjärjestus pärast III etappi:

1. Vaiko Saar 56 p.

2. Karlis Strazdin 51 p.

3. Kalev Erik 43,5 p.

4-5. Karlis Aas 40,5 p., 4-5. Marge Saun 40,5 p., 6. Aleks Strazdin 38 p., 7. Eivo Kams 37,5 p., 8. Aivar Strazdin 36 p., 9. Erna Kams 31,5 p., 10. Tarmo Nuija 27,5 p., 11. Jüri Mändmets 25 p., 12. Edgar Sikka 21 p., 13. Ants Reinik 17 p., 14. Veiko Salak 15 p., 15-16. Vello Uukivi 8 p., 15-16. Tõnis Sääsk 8 p.,

\*Haljala lauatenniseturniiri I etapi paremad: Tarmo Kustola, Raivo Siispool, Tõnu Ploom.

## Kohanimedede määramine Aaspere ja Essu külas

Loe lisaks lk. 3 artiklit „Aadresside korrastamisest“ ja vallavalitsuse otsust 13.01.2010



## Kultuurikalender

### HALJALA RAHVAMAJA

19.02 kell 20.00. Haljala Rahvamaja 25. sünnipäevapidu

23.02 kell 12.00. Gümnaasiumi Vabariigi Aastapäeva aktuskontsert

26.02 kell 19.00. Pärnu Endlateatri külalisetendus "Testosteron". NB! lastele alla 16. eluaasta mittesooitatav!

28.02 Folkloorifestivali Baltica 2010 ülevaatus

### AASPERE KÜLAKODA

20.02 kell 11.00 "Värvide mõju keha ja vaimu tasakaalu hoidmisel" Lektor TLÜ õppejõud Elene Espe. Soovijad saavad koostöödendi. Osalustasu 25 kr. Registreerimine tel 3550588; 53864539

16.02 kell 15.00 Vastlapäeva tähistamine. Vastlasupp ja kuklid. Registreeri tel 3250588; 53864539 (supi ja kuklite arvu jaoks)

## Palun tule minu sünnipäevale!

19. veebruaril k.a. tähistan ma oma 25. sünnipäeva. Pidul algab kell 8 õhtul. Sünnipäeva kontserdikava kannab pealkirja „Segadus sünnipäeval“. Segaduses võib ju igasuguseid asju juhtuda. Näiteks võivad sassi minna esinejate kostüümid, tekstid ning laulunoodid, ja siis võib juhtuda nii, et tantsijad peavad hakkama laulma ja vastupidi.

Pärast kontserti palun ma kõiki väikesesse saali tantsima. Tantsumuusikat mängivad sünnipäeval minu enda tantsuansamblid „MPS“, „MusaBox“ ja „Ansambel“.

Kaasa võta sõber, hea tuju ja väike kingitus ka! Tule kindlasti!

Kohtumiseni!

Sinu Rahvamaja

## Prügiveo arvete tasumata jätmisel peatatakse jäätmevedu

Tuletame meelde Ragn-Sells AS klientidele, et arvete tasumata jätmise korral peatatakse jäätmevedu, ning peale arvete tasumist esitatakse hinnakirja arusel jäätmeveo taasalusamistasu 120.00 EEK. Klientidele, kellel on tekkinud võlgnevus ja selle tagajärjel jäätmevedu ei toimu, pakume võimalust ilma lisakuluta taastada jäätmevedu. Selleks palume peale võlgnevuse likvideerimist (enne 28.02.2010), võtta ühendust Ragn-Sells AS klienditeenindusega telefonitsi 15 155 või elektrooniliselt [virumaa@ragnsells.ee](mailto:virumaa@ragnsells.ee).

Ragn-Sells AS

## Õnnitleme vanemaid...

Mairo Arusoo 29.12.2009



## ... ja sünnipäevalapsi!

96	Helmi Tamberg	11. veebruar	Kõldu
90	Ellen Lassur	28. veebruar	Haljala
88	Agnes Udikas	25. veebruar	Kavastu
87	Alma Raamat	23. veebruar	Essu
85	Endel Toomsalu	19. veebruar	Aaspere
83	Linda Tartu	14. veebruar	Haljala
81	Elve Margat	12. veebruar	Sauste
75	Maire Kibin	10. veebruar	Haljala
	Eha Pilt	23. veebruar	Pehka
65	Lea Altmäe	17. veebruar	Haljala
60	Aita Mitt	16. veebruar	Haljala
	Hermann Sepp	16. veebruar	Aaspere
	Anne Karming	20. veebruar	Varangu
55	Arts Juur	13. veebruar	Aaspere
	Alla Säkk	17. veebruar	Kisuverre
	Lembit Kirsipu	21. veebruar	Idavere



Meie hulgast on lahkunud ...

Maret Hinnov

06.12.1934 – 16.12.2009

Edgar Lehiste

17.11.1925 – 20.12.2009

Viktor Sergijenko

08.08.1935 – 26.12.2009

Väino Ehasalu

07.02.1933 – 14.01.2010

Elvi Saar

30.03.1933 – 18.01.2010

## Avatud on eriarve kalmistu piirdeaia renoveerimiseks

Avatud on Haljala kalmistu piirdeaia renoveerimise eriarve. Eriarvele laekunud annetusi kasutatakse Haljala kalmistu piirdeaia renoveerimis-, hooldus- ja korrastustööde finantseerimiseks. Haljala Vallavalitsuse eriarve number on 10502001693001 SEB pangas.

## Tasuta küttepuid

Haljala Vallavalitsus annab võimaluse soovijatel teha tasuta küttepuid Essu külas Pargi tänava äärselt alalt. Raiejätmed ja oksad tuleb raie teostajal likvideerida.

Soovijatel palun helistada maakorraldajale tel 3278231.

Kaja Roolah, maakorraldaja